



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-11062026-273366
CG-MH-E-11062026-273366

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2874]

नई दिल्ली, बुधवार, जून 10, 2026/ज्येष्ठ 20, 1948

No. 2874]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JUNE 10, 2026/JYAISTHA 20, 1948

रेल मंत्रालय

[पश्चिम रेलवे (निर्माण संगठन)]

अधिसूचना

मुंबई, 4 जून, 2026

का.आ. 2970(अ).— केंद्रीय सरकार, रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20ए के उपखंड(I) के अधीन भारत के राजपत्र, असाधारण भाग II, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii) में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (पश्चिम रेलवे निर्माण संगठन) की अधिसूचना सं. 282(अ) दिनांक 15.04.2026 में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (पश्चिम रेलवे निर्माण संगठन) की अधिसूचना में विनिर्दिष्ट भूमि को गुजरात राज्य के वडोदरा जिले में डभोई – समलाया आमामान परिवर्तन परियोजना नाम की विशेष रेल परियोजना के निष्पादन के लिये आवश्यक है, ऐसी भूमि के अर्जन करने के आशय की घोषणा की गई थी;

और, उक्त अधिनियम की धारा 20ए की उप-धारा (4) के अधीन स्थानीय गुजराती दैनिक समाचारपत्र “दिव्यभास्कर” और स्थानीय दैनिक समाचारपत्र “इंडियन एक्सप्रेस” में दिनांक 22.04.2026 को प्रकाशित किया गया था; और, सक्षम प्राधिकारी को जो भी कोई आक्षेप प्राप्त हुए थे उनको हल कर दिया गया है।

और, सक्षम प्राधिकार, डभोई एवं सावली ने उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उप-धारा (1) के अनुसरण में अपनी रिपोर्ट केंद्र सरकार को सौंप दी है;

अतः अब, केंद्रीय सरकार सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त होने पर रेल अधिनियम की धारा 20डी की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इसमें उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित कि जाएगी ;

और, आगे, उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उप धारा (2) के अनुसरण में, केंद्र सरकार यहां घोषणा करती है की आधिकारिक राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन पर इसके साथ संलग्न अनुसूची में निर्दिष्ट भूमि पूरी तरह से सभी बाधाओं से मुक्त होकर केंद्र सरकार हस्तक हो जाएगी ।

अनुसूची

विषय: गुजरात राज्य में डभोई – समलाया आमान परिवर्तन परियोजना नामक विशेष रेल परियोजना के लिये अधिग्रहण की जानेवाली संरचना सहित या उसके रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य: गुजरात

जिला: वडोदरा

क्रमांक	सर्वेक्षण/निगरानी प्लॉट सं.	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	अधिग्रहित की जाने वाली भूमि का क्षेत्रफल (वर्ग मीटर)	जमींदार का नाम
गाँव: गांगडिया			तालुका: सावली		
1	106	निजी	कृषि	2414	पटेल प्रफुल्लभाई जीवाभाई. राजेशभाई प्रभुदास पारेख.
2	91/2	निजी	कृषि	1017	दक्षाबेन विनूभाई पटेल, आदि
3	91/1	निजी	कृषि	5542	7/12 के अनुसार
4	9	निजी	कृषि	2729	7/12 के अनुसार
5	5	निजी	कृषि	4252	विठ्ठलभाई बापूभाई, आदि
6	79/61	निजी	कृषि	4692	7/12 के अनुसार
7	79/66/b	निजी	कृषि	3642	7/12 के अनुसार
8	79/65/b	निजी	कृषि	2911	7/12 के अनुसार
9	79/63/b	निजी	कृषि	4461	7/12 के अनुसार
10	79/60/b	निजी	कृषि	5086	7/12 के अनुसार
11	79/57/b	निजी	कृषि	840	7/12 के अनुसार
12	47/3	निजी	कृषि	361	पटेल भद्रेशकुमार किरीटभाई.
13	79/59/b	निजी	कृषि	6385	7/12 के अनुसार
14	79/58/b	निजी	कृषि	5465	7/12 के अनुसार
15	104	निजी	कृषि	1248	पूर्णमाबेन हरिकृष्णभाई पटेल, आदि
16	105	निजी	कृषि	1262	वसंतभाई अंबालाल, आदि
17	99/1	निजी	कृषि	1315	पटेल उर्मिलाबेन उर्फ निर्मलबेन, वसंतभाई की विधवा.
18	41	निजी	कृषि	12	पटेल भद्रेशकुमार किरीटभाई. पटेल राजेंद्रभाई हरिकृष्णभाई.

19	61	निजी	कृषि	73	पटेल उर्मिलाबेन उर्फ निर्मलाबेन, वसंतभाई की विधवा, आदि
20	55/1	निजी	गैर-कृषि	575	पटेल भद्रेश कुमार किरीटभाई, आदि
21	91/1/a	निजी	कृषि	10	7/12 के अनुसार
22	79/3/1	निजी	कृषि	2232	7/12 के अनुसार
23	35	निजी	कृषि	317	7/12 के अनुसार
24	50	निजी	कृषि	3160	शांताबेन शनाभाई काशी आदि की विधवा, आदि
25	49/1	निजी	कृषि	1011	पटेल भद्रेशकुमार किरीटभाई.
26	54	निजी	कृषि	2476	7/12 के अनुसार
27	82/9	निजी	कृषि	588	चावड़ा रणजीतसिंह डाभासिंह, आदि
28	169	निजी	कृषि	5059	गायकवाड़ गायत्रीदेवी राजेंद्रसिंह राव, आदि
29	168	निजी	कृषि	9278	गायकवाड़ गायत्रीदेवी राजेंद्रसिंह राव, आदि
30	167	निजी	कृषि	3964	गायकवाड़ गायत्रीदेवी राजेंद्रसिंह राव, आदि
31	166	निजी	कृषि	4187	कल्पेश कुमार नवनीत लाल सोनी.
32	162	निजी	कृषि	698	कहार प्रकाशभाई लक्ष्मणभाई.
33	157/2	निजी	कृषि	4941	पटेल कांताबेन मनुभाई, आदि
34	150	निजी	कृषि	670	कहार प्रकाशभाई लक्ष्मणभाई.
35	139	निजी	कृषि	2427	7/12 के अनुसार
36	352	निजी	कृषि	2733	पटेल विनूभाई शनाभाई.
37	353/A	निजी	कृषि	753	7/12 के अनुसार
38	274/1	निजी	कृषि	619	पटेल संदीपकुमार रमेशभाई, आदि
39	274/2	निजी	कृषि	737	पटेल विमलाबेन छोटाभाई.
40	349	निजी	कृषि	663	पटेल कल्पनाबेन गंगाराम पटेल प्रह्लादभाई जशराजभाई की पत्नी.
41	157/1	निजी	कृषि	798	पटेल चंदकान्तभाई भाई लालभाई, आदि
42	298	निजी	कृषि	1785	7/12 के अनुसार
43	383	निजी	कृषि	5338	7/12 के अनुसार
44	354/A	निजी	कृषि	549	7/12 के अनुसार
45	144/1	निजी	कृषि	1097	हरिजन कमलाबेन शंकरभाई की बेटी और लक्ष्मणभाई मोहनभाई कहार की पत्नी.
46	145/1	निजी	कृषि	796	7/12 के अनुसार
47	149/1	निजी	कृषि	2160	कहार प्रकाशभाई लक्ष्मणभाई.
48	281/A	निजी	कृषि	2263	7/12 के अनुसार
49	281/C	निजी	कृषि	217	7/12 के अनुसार

50	170	निजी	कृषि	932	7/12 के अनुसार
51	165	निजी	कृषि	1712	7/12 के अनुसार
52	113	निजी	कृषि	749	नरेंद्रभाई विठलाभाई, आदि
53	114	निजी	कृषि	1877	तेजलबेन बिपिनकुमार पटेल, आदि
54	114/1	निजी	कृषि	2529	इंदिराबेन हसमुखभाई पटेल, आदि
55	114/2	निजी	कृषि	3541	जीतेन्द्रभाई दहयाभाई पटेल.
कुल(वर्गमीटर)				127148	
गाँव: घंटियाडें			तालुका: सावली		
1	220	निजी	कृषि	679	चौहान बच्चूभाई अंबालाल, आदि
कुल(वर्गमीटर)				679	

[फा. सं. E-Office E-378287-11]

तरुण डंडोटिया, मुख्य परियोजना प्रबंधक (नि) -II

MINISTRY OF RAILWAYS

[Western Railway (Construction Organization)]

NOTIFICATION

Mumbai, the 4th June, 2026

S.O. 2970(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Railways (Railway Board) (Published in the Gazette of India, under notification No. 282(A) dated 15.04.2025 Extra Ordinary- part II-Section-3 -Sub-section (ii)) (here in after referred to as the said notification) under subsection(I) of section 20A of the Railway Act 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act) the Central Government declared its intention to be acquired the land specified in the Schedule annexed to the said notification for execution, maintenance, management and operation of the Special Railway Project namely,

Dabhoi – Samlaya Gauge Conversion Project in District Vadodara in the State of Gujarat.

And, whereas, the substance of the said notification was published in daily local newspaper “the indian express” and “ divya bhaskar ” dated 22nd April 2026 under subsection (4) of section 20A of the said Act;

And, whereas, objection has been received & resolved by the competent authority.

And, whereas, in pursuance of sub-section (I) of section 20E of the said Act, the competent authority Dabhoi - Samlaya has submitted its report of the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority, and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And, further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central government here by declares that on publication of this notification in the official Gazette the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

Sub: Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project namely: Dabhoi-Samlaya Gauge Conversion Project in District Vadodara in the state of Gujarat as per joint measurement sheet prepared by DILR Vadodara.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project namely: Dabhoi - Samlaya Gauge Conversion Project in the state of Gujarat.

State : GUJARAT

District : Vadodara

SR NO	SURVEY NO	Type of Land	Nature of Land	Area	Name of Land Owner
Village : Gangadia			Taluka: Savli		
1	106	Private	Agriculture	2414	Patel Prafullabhai Jivabhai. Rajeshbhai Prabhudas Parekh.
2	91/2	Private	Agriculture	1017	Daksha Ben Vinubhai Patel etc.
3	91/1	Private	Agriculture	5542	As per 7/12
4	9	Private	Agriculture	2729	As per 7/12
5	5	Private	Agriculture	4252	Vithalbhai Bapubhai etc.
6	79/61	Private	Agriculture	4692	As per 7/12
7	79/66/b	Private	Agriculture	3642	As per 7/12
8	79/65/b	Private	Agriculture	2911	As per 7/12
9	79/63/b	Private	Agriculture	4461	As per 7/12
10	79/60/b	Private	Agriculture	5086	As per 7/12
11	79/57/b	Private	Agriculture	840	As per 7/12
12	47/3	Private	Agriculture	361	Patel Bhadresh Kumar Kiritbhai.
13	79/59/b	Private	Agriculture	6385	As per 7/12
14	79/58/b	Private	Agriculture	5465	As per 7/12
15	104	Private	Agriculture	1248	Purnimaben Harikrishnabhai Patel, etc.
16	105	Private	Agriculture	1262	Vasantbhai Ambalal, etc.
17	99/1	Private	Agriculture	1315	Patel Urmilaben alias Nirmalaben, widow of Vasantbhai
18	41	Private	Agriculture	12	Patel Bhadreshkumar Kiritbhai. Patel Rajendrabhai Harikrushnabhai.
19	61	Private	Agriculture	73	Patel Urmilaben alias Nirmalben, Vasantbhai's widow, etc.
20	55/1	Private	Non-Agriculture	575	Patel Bhadresh Kumar Kiritbhai, etc.
21	91/1/a	Private	Agriculture	10	As per 7/12
22	79/3/1	Private	Agriculture	2232	As per 7/12
23	35	Private	Agriculture	317	As per 7/12
24	50	Private	Agriculture	3160	Shantaben, widow of Shanabhai Kashi, etc.
25	49/1	Private	Agriculture	1011	Patel Bhadreshkumar Kiritbhai.
26	54	Private	Agriculture	2476	As per 7/12
27	82/9	Private	Agriculture	588	Chavda Ranjitsinh Dabhasinh, etc.
28	169	Private	Agriculture	5059	Gaikwad Gayatridevi Rajendrasinh Rao, etc.
29	168	Private	Agriculture	9278	Gaikwad Gayatridevi Rajendrasinh Rao, etc.
30	167	Private	Agriculture	3964	Gaikwad Gayatridevi Rajendrasinh Rao, etc.
31	166	Private	Agriculture	4187	Kalpesh Kumar Navneet Lal Soni.

32	162	Private	Agriculture	698	Kahar Prakashbhai Laxmanbhai.
33	157/2	Private	Agriculture	4941	Patel Kantaben Manubhai, etc.
34	150	Private	Agriculture	670	Kahar Prakashbhai Laxmanbhai.
35	139	Private	Agriculture	2427	As per 7/12
36	352	Private	Agriculture	2733	Patel Vinubhai Shanabhai.
37	353/A	Private	Agriculture	753	As per 7/12
38	274/1	Private	Agriculture	619	Patel Sandipkumar Rameshbhai, etc.
39	274/2	Private	Agriculture	737	Patel Vimalaben Chhotabhai.
40	349	Private	Agriculture	663	Patel Kalpanaben Gangaram Patel, wife of Prahadbhai Jashrajbhai.
41	157/1	Private	Agriculture	798	Patel Chandkantbhai Bhai Lalbhai, etc.
42	298	Private	Agriculture	1785	As per 7/12
43	383	Private	Agriculture	5338	As per 7/12
44	354/A	Private	Agriculture	549	As per 7/12
45	144/1	Private	Agriculture	1097	Harijan Kamalaben, daughter of Shankarbhai and wife of Laxmanbhai Mohanbhai Kahar.
46	145/1	Private	Agriculture	796	As per 7/12
47	149/1	Private	Agriculture	2160	Kahar Prakashbhai Laxmanbhai.
48	281/A	Private	Agriculture	2263	As per 7/12
49	281/C	Private	Agriculture	217	As per 7/12
50	170	Private	Agriculture	932	As per 7/12
51	165	Private	Agriculture	1712	As per 7/12
52	113	Private	Agriculture	749	Narendrabhai Vithalbhai, etc.
53	114	Private	Agriculture	1877	Tejalben Bipinkumar Patel, etc.
54	114/1	Private	Agriculture	2529	Indiraben Hasmukhbhai Patel, etc.
55	114/2	Private	Agriculture	3541	Jitendrabhai Dahyabhai Patel
TOTAL(SQM)				127148	
Village: Gantiyad			Taluka: Savli		
1	220	Private	Agriculture	679	Chauhan Bachubhai Ambalal etc.
TOTAL(SQM)				679	

[F. No. E-Office E-378287-11]

TARUN DANDOTIYA, Chief Administrative Officer (Construction)